uel nunquam etiā possiderant: Itaq; in tanta: ad propositum suū reddit Salustius. Aius conscius .i. alicuius sceleris: nam qui sibi ingentis facinoris conscius est nunquā requiescit scelus sceleri adiderit. Proximi: pro pinqui. Vacuus a culpa .i. innocēs. Inciderat: casu aliquo in amicitia eius uenerat. Quotidiano usu. quotidiana consuetudine. Cateruas: comitatus. Stripatorū seruog. Illecebris uoluptatibus: quas caterua sibi afferebat ut infra patebit. Par magnitudine scelerū. Similis: maioribus: ergo par ad magnitudinē similis ad mores pertinet par quantitate efficiebat similitis qualitate. Sed maxime adoles. Superius declarauit salustius quomodo Catilinā domū frequentabant scelerati homines cuiuscūq; flagitii cōscii fuissent aut et sed nunc dicit familiaritates adolescentium maxime placuisse Catilinā eo qd eorū animi teneri ac instabiles capi possent: sed maxime appetebat quidem omnium sceleratorū aios sed maxime adolescentulorū. Eoz animi: cur adolescentū magisq; aliog animos appeteret declarat ipse quia facile erat hanc aetatem decipi. Mores: teneri fluxi .i. labiles & inconstantes. Haud dif. facile. Nam & quō caperentur animi adolescentium declarat. Præbere .i. prebebat. Ut cuiuscūq; adolescentis: cupiditatibus ardent: & alii alia flagitia cupiunt eo qd uniuscuiuscūq; libidine eis satisfaciebat catilina. Nam. &c. Scorta: meretrices. Mercari. pro mercabatur. Canes atq; equos si qui erant uenatu gaudentes. Ut cuiuscūq; stu. sicut cuiuscūq; uoluntas. Flagra: ardebat. Neq; sumptul. non parcebat pecuniis ut obliqueretur libidintibus adolescentium. Siue modesti nō habebāt moderationis rationem: dum uoluptatibus eorum satisfaceret. Dummodo. Obnoxios: subiectos & obligatos & recte dixit obnoxios: quia obnoxius proprie dicitur ille qui obnoxiam .i. ob culpam obligatus ē: & isti adolescentē ob aliquā culpā Catilinā obligati erant. Scio iqt Salustius. Frequenterabat: ibat saepe. Pars ho. pud. i. obscenitatis uicis Deditos: fuisse. Sed ex aliis rebus magis ex alia a te acta Catilinā uita homines id suspicabant qd res ipsa alicui nota ē. Sed ex aliis rebus ex aliis Catilinā uitis id. i. iuuentutem obscenā uoluptati deditam fuisse. Cōpertum manifestum. Iam primum ostendit eum credebant hoies ex aliis catilinā uitis ipsum Catilinā ipudicos habuisse adolescentē fecerat: commiserat. Nobili: nobili loco nata: cum qua comiserat stuprum. Virgineue. i. cum uirgine uestali. i. uirgine deā uestae replum romae nobilissimū fuit: & uirgines huius deae consecrate: aeternum ignem in templo conseruabant & uirginitatem perpetuam: cum una ex his incestum Catilina comisit: Alia huiusmodi: respexit ad obscenitatem: de qua ante loquebatur. ius & fas qd cum mulieribus stuprum aut incestum comiserat: hoc fortasse tollerandum fuit: sed qd cum adolescentibus delectaretur: hoc deterius est. ius contra ius humanum. Fas contra ius diuinum. Nā ius hominum. fas deoz dicitur: ius læserat stuprum comitēdo cum uirgine nobili & et adolescentibus delectando fas at deoz ius ofenderat: qd cum uestali uirgine stuprum comiserat. Cuius aureliā Orestilē. Præter formam formā qd bona erat sed ipsa Aurelia omnibus uitis erat referta. Bonus. i. hō. Quod pro ga ea Aurelia Orestila. Illi Catilinā Priuignum. i. filium catilinā: qd priuignus eius erat futurus. Pro certo: creditur. hētur p certo. Neccato ueneno interfecto. Vacuam: expeditā. Scelestibus sceleratis nuptiis ipsius Aureliæ. Quæ res .i. filii cædes. Facinori ma: & ipse antequā tantū facinus iudicaret. aliq; maius scelus aggredere. Impurus uictosus. Infestus inuisus. Neq; uigiliis. i. uigilādo: qetib; gescēdo. Sedari. i. gescere: ita hoc mō. Cōscia. i. patratu sceleris. Excitā p excitatā: cōmotā. Ustabat pturbabat. Eius catiline. Exāguts: pallidus. nam cū e uultu sanguis effugerit: pallor faciē occupat. Feedi. cruenti: sanguine pleni. Citus uelox i cessus catilinæ In facie naturali. In uultu accidentali: factes ē forma naturalis qd difficulter mutari pōt: uultus qd p uoluptate animi mutatur & dicitur a uolendo eo qd hibitu uultus indicatur animi uoluntas: nam simēs aut animus